
 

CITTA’ DI CONVERSANO 
Città Metropolitana di Bari 

 

 

Ordinanza SINDACALE n. 57 del 25-02-2025            COMUNE DI CONVERSANO 

 

ORIGINALE 

 

Registro Generale n. 57 

 

ORDINANZA  SINDACALE 

 

N. 4 DEL 25-02-2025 

 

Ufficio: SINDACO 

 

Oggetto: Sospensione dell'attività didattica presso l'Istituto Professionale "D. 

Modugno" - Plesso Via Pantaleo del Comune di Conversano, dal 25/02/2025 

al 28/02/2025,di manutenzione per urgenti lavori ed improcrastinabili. 

 

L'anno  duemilaventicinque addì  venticinque del mese di febbraio,  

 

IL SINDACO  

 

Visto il combinato disposto dell'art. 50 e 54 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267, che 

attribuisce al Sindaco la funzione di garantire la sicurezza e l'ordine pubblico nel territorio del 

Comune; 

 

Vista la comunicazione del Dirigente Scolastico dell'Istituto Professionale "D. Modugno", prot. 

n. 6889 del 24/02/2025, con la quale si chiede la sospensione temporanea dell'attività didattica 

per consentire l'esecuzione dei lavori necessari agli ambienti scolastici; 

 

Rilevato che l'Istituto Professionale "D. Modugno" – Plesso Via Pantaleo di Conversano ha 

necessità di eseguire lavori urgenti di manutenzione all'interno degli ambienti scolastici che 

potrebbero compromettere la sicurezza degli utenti della Scuola; 

 

Rilevato che la sospensione delle attività didattiche si rende necessaria al fine di tutelare la 

sicurezza di tutti gli utenti della scuola; 

 

Ritenuto necessario adottare provvedimenti urgenti per garantire il regolare svolgimento delle 

operazioni di manutenzione in totale sicurezza e nel rispetto delle normative sanitarie e di 

sicurezza; 

 

ORDINA 

 

1. La sospensione dell'attività didattica presso l'Istituto Professionale "D. Modugno" – 

Plesso Via Pantaleo n. 2, di Conversano, a partire dal 25 febbraio 2025 fino al 28 



Ordinanza SINDACALE n. 57 del 25-02-2025            COMUNE DI CONVERSANO 

Pag. 2 

febbraio 2025, al fine di consentire l’esecuzione di lavori urgenti ed improcrastinabili di 

manutenzione degli ambienti scolastici. 

 

2. Al Dirigente Scolastico dell'Istituto Professionale "D. Modugno" di comunicare 

tempestivamente alle famiglie degli studenti, al personale docente e non docente, la 

sospensione delle attività didattiche e le modalità di rientro alla normale attività scolastica. 

 

DISPONE 

 

1. Che la presente ordinanza è da considerarsi immediatamente esecutiva; 

 

2. Di comunicare agli uffici competenti, alla Prefettura di Bari, alla Città Metropolitana di 

Bari, al Dirigente Scolastico dell'Istituto Professionale "D. Modugno" e alla Polizia Locale 

per i necessari adempimenti. 

 

Letto e sottoscritto a norma di legge. 

 

Conversano, 25/02/2025 

 

 

 IL SINDACO 

 Avv.to LOVASCIO Giuseppe 

 

 


